
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.18 
Talsos  

 

2019. gada 21. oktobrī 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.27 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters 

Ģirts Kalnbirze 

Miervaldis Krotovs 

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis 

Alfons Spēks  

Edgars Zelderis  

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Oļegs Solovjovs – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga (līdz plkst.16.45) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 



 

 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Anda Felša – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas teritorijas plānotāja 

Nellija Dziedātāja – Talsu novada pašvaldības Būvvaldes Arhitektūras daļas vadītāja 

Madara Vanaga – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vides pārvaldības speciāliste 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Endija Libere – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Zemes un nekustamā 

īpašuma daļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Izsludinātā sēdes darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamo futbola bortu iegāde brīvā 

laika pavadīšanai un sportiskās aktivitātes veicināšanai”. 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Paaudžu sadarbība senioru deju kolektīva 

“Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi bērnu deju kolektīva “Dzītariņš” 

dejotājiem”. 

3. Par Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā”, atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

4. Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu. 

5. Par Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas vietas labiekārtošanu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 piekritību. 

7. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SCHWENK 

Latvija”. 

Informatīvā daļa: 

1. Par projektēšanas uzdevumu tiltam pār Stendes upi Pastendē. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina iekļaut darba kārtībā vienu papildu darba kārtības jautājumu “Par 

Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Ziemassvētku skatlogs Talsu novada 

pilsētās” nolikuma apstiprināšanu”. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par papildu darba kārtības jautājuma iekļaušanu darba 

kārtībā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 



 

 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamo futbola bortu iegāde brīvā 

laika pavadīšanai un sportiskās aktivitātes veicināšanai”. 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Paaudžu sadarbība senioru deju kolektīva 

“Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi bērnu deju kolektīva “Dzītariņš” 

dejotājiem”. 

3. Par Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā”, atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

4. Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu. 

5. Par Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas vietas labiekārtošanu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 piekritību. 

7. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SCHWENK 

Latvija”. 

8. Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Ziemassvētku skatlogs Talsu 

novada pilsētās” nolikuma apstiprināšanu. 

Informatīvā daļa: 

1.Par projektēšanas uzdevumu tiltam pār Stendes upi Pastendē. 

 

 

1. 

 Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamo futbola bortu iegāde 

brīvā laika pavadīšanai un sportiskās aktivitātes veicināšanai” 

Ģ.Kalnbirze, A.Dimante 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu biedrībai “Talsu futbols”, reģistrācijas 

numurs 40008252036, līdzfinansējumu projekta “Pārvietojamo futbola bortu iegāde brīvā 

laika pavadīšanai un sportiskās aktivitātes veicināšanai” īstenošanai  950,00 EUR apmērā no 

pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Biedrība finansējumu prasa pirmo reizi, 

līdzfinansējums piešķirams 100% apmērā no nepieciešamā līdzfinansējuma. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

 



 

 

2. 

 Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Paaudžu sadarbība senioru deju 

kolektīva “Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi bērnu deju kolektīva 

“Dzītariņš” dejotājiem” 

Ģ.Kalnbirze, A.Dimante, L.Pīlēģis, S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu nodibinājumam “Nodibinājums deju 

kolektīvs Draudzība”, reģistrācijas numurs 40008246773, līdzfinansējumu projekta “Paaudžu 

sadarbība senioru deju kolektīva “Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi bērnu deju 

kolektīva “Dzītariņš” dejotājiem” īstenošanai  1173,25 EUR apmērā no pašvaldības 

2019.gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Nodibinājums finansējumu prasa pirmo reizi, 

līdzfinansējums piešķirams 100% apmērā no nepieciešamā līdzfinansējuma. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

3. 

 Par Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un 

“Līdakas”, Laidzes pagastā, Talsu novadā”, atzīšanu par spēku zaudējušiem 

Ģ.Kalnbirze, A.Felša, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Par Talsu novada 

domes 2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par detālplānojuma apstiprināšanu 

nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, Laidzes pagastā, Talsu novadā”, atzīšanu 

par spēku zaudējušiem” un uzdotu Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļai saistošos noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS) un publicēt Talsu novada pašvaldības interneta mājaslapā 

www.talsi.lv. 

A.Felša ziņo par lēmuma projektu. Saņemts SIA “CVS” iesniegums, kurā informē, ka 

detālplānojums Laidzes pagasta zemesgabaliem “Sārcene” un “Līdakas” netiks īstenots, 

teritoriju apsaimniekos saskaņā ar teritorijas plānojumu. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

 

 

4. 

 Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu 

Ģ.Kalnbirze, J.Didžus, E.Demiters, I.Norenberga, I.Lagzdiņa, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Iesniegt projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā” pieteikuma precizējumus. 

2. Grozīt Talsu novada domes 2019.gada 30. maija lēmuma Nr. 382 “Par dalību projektu 

konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”” 2.punktu 

un izteikt jaunā redakcijā: 

“2. Atbalstīt projekta “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai Talsu novadā” kopējās izmaksas 395 397,31 EUR (trīs simti deviņdesmit 

pieci tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi euro, 31 cents) apmērā, t.sk. 313 707,23 EUR 

(trīs simti trīspadsmit tūkstoši septiņi simti septiņi euro, 23 centi) ir ERAF finansējums. 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 44 284,72 EUR (četrdesmit četri trūkstoši divi 

simti astoņdesmit četri euro, 72 centi), valsts budžeta finansējums 15 024,87 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši divdesmit četri euro, 87 centi) un cits publiskais finansējums 22 

380,49 EUR (divdesmit divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit euro, 49 centi)”. 

3. Grozīt Talsu novada domes 2019.gada 30. maija lēmuma Nr. 382 “Par dalību projektu 

konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”” 3.punktu 

un izteikt jaunā redakcijā: 

“ 3. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 99 538,42 EUR (deviņdesmit deviņi tūkstoši pieci 

simti trīsdesmit astoņi euro, 42 centi) apmērā, t.sk. līdzfinansējumu līdz 44 284,72 EUR 

(četrdesmit četri trūkstoši divi simti astoņdesmit četri euro, 72 centi) apmērā, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē”.  

 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība ir iesniegusi projekta 

iesniegumu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa programmā. Projekta pieteikuma nosaukums ir “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”. Ir saņēmuši Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras lēmumu par to, ka projekta iesniegums ir apstiprināts ar nosacījumu. 

Nosacījuma izpildei iesniegumā ir jānorāda kopējā attiecināmā finansējuma sadalījums pa 

finansējuma avotiem, norādot projektam plānoto snieguma rezerves finansējuma ERAF daļu 

kā cits publiskais finansējums. Skaidro, ka līdz ar to procentuālā ziņā mainās atbalsta 

intensitāte (sadalījums), bet kopējā projekta summa nemainās. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga aicina I.Lagzdiņu informēt par projekta īstenošanas iespējamiem 

sarežģījumiem, par ko runāts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

I.Lagzdiņa informē – šobrīd 2020.gada budžeta projektā nav nodefinēta aizņemšanās 

kārtība, tāpēc vēl nevar pateikt, kāda 2020.gadā būs iespēja īstenot projektus, tai skaitā arī šo 

deinstucionalizācijas projektu. Pastāv bažas, ka Valsts kase varētu sniegt aizņēmumu tikai 

tiem projektiem, kas būs nodefinēti likumā par valsts budžetu 2020.gadam, investīciju plānā 

vai kādā citā valsts attīstības dokumentā.  



 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

  

 

5. 

 Par Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas vietas labiekārtošanu 

Ģ.Kalnbirze, J.Didžus, I.Norenberga, S.Pētersone, E.Demiters, E.Zelderis, M.Krotovs, 

N.Dziedātāja, A.Spēks, I.Kaļinka, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar trīs lemjošās daļas variantiem. 

 

1.variants. 

1. Atbalstīt/neatbalstīt Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas vietas izveidi 

saskaņā ar būvprojektu “Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas vieta un 

apkārtnes labiekārtošana – 1. kārta – Lāčplēša Kara ordeņa piemiņas vieta”. 

2. Izsludināt jaunu būvniecības iepirkumu.  

3. Finansējumu paredzēt no Talsu novada pašvaldības 2020.gada budžeta līdzekļiem. 

2.variants. 

Atbalstīt/neatbalstīt Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas vietas labiekārtošanu 

saskaņā ar izstrādāto paskaidrojuma rakstu “Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas 

vietas labiekārtošana”. 

 

3.variants. 

1. Neatbalstīt Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas vietas izveidi.  

2. Apmaksāt stēlas gravēšanas un transportēšanas izdevumus 2831,47 EUR (divi 

tūkstoši astoņi simti trīsdesmit viens euro, 47 centi) un nodot stēlu Talsu pilsētas 

pārvaldei uzglabāšanai. 

 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu. 05.03.2019. tika izdots rīkojums par darba grupas 

izveidi Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas vietas ierīkošanai, kurā bija norādīts, ka 

darba grupai līdz 01.11.2019. ir jāveic darbības, kuras nepieciešamas Lāčplēša Kara ordeņa 

kavalieru piemiņas vietas ierīkošanas kvalitatīvai norisei. 26.04.2019. tika izsludināts 

iepirkums uz būvniecības darbiem atbilstoši 2018.gadā izstrādātajam būvprojektam. Tika 

saņemti divi piedāvājumi. Cena pārsniedza plānotās izmaksas. Izpilddirektors saņēma vēstuli 

no Iepirkumu komisijas, kurā tika lūgts sniegt atbildi, vai šo iepirkumu var noslēgt. Ņemot 

vērā, ka papildu finansējums šim projektam nebija, tika lūgts pārtraukt iepirkumu bez 

rezultātiem. Lai darbs neapstātos, darba grupa apsekoja citas, jau sākotnēji apspriestās vietas 

šai piemiņas vietai. Par vispiemērotāko tika atzīta vieta pie Talsu novada muzeja, 

K.Mīlenbaha ielā 19, Talsos. Tika apzināti paskaidrojuma raksta izstrādātāji, lai sakārtotu šo 

vietu stēlas novietošanai. Saņēmuši saskaņojumu no Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes. Paskaidrojuma raksta kontroltāme būvdarbiem ir 6208,27 EUR. Sagatavots 

lēmuma projekts, kurā ir iekļauti trīs varianti. 



 

 

Notiek diskusija.  

Ģ.Kalnbirze, uzklausot diskusijas, pauž saprasto, ka atbalsts ir 1. un 3.variantam. 

M.Krotovs precizē – 3.varianta redakcija ir, ka neatbalsta. Pauž saprasto, ka deputāti 

pauduši atbalstu piemiņas vietai, bet ne 2.variantam. 

E.Zelderis pauž saprasto, ka kopumā visi atbalsta piemiņas vietu, bet ir jāprecizē tās 

vieta. Vēl pirms balso, būtu jāprecizē 1.varianta 3.punkts – finansējumu paredzēt no budžeta 

līdzekļiem, bet ne lielākā apmērā kā bija šim projektam līdz šim.  

E.Demiters rosina – varbūt jautājumu atlikt un darba grupai mēģināt vēlreiz runāt ar 

arhitekti, mēģinot pārliecināt mainīt materiālus. 

J.Didžus paskaidro, ka jau vairākkārt ir to mēģinājuši. 

Ģ.Kalnbirze papildina – arhitektes viedoklis ir, ka tādā veidā vieta zaudētu savu 

būtību. 

S.Pētersone ierosina priekšlikumu – atbalstīt 1.variantu. Iepirkumā piedalījušies tikai 

divi pretendenti. Var izsludināt vēl vienu iepirkumu. Ierosina papildināt 1.varianta 3.punktu – 

finansējumu līdz 40 tūkstošiem paredzēt no Talsu novada pašvaldības budžeta. 

J.Didžus – 1.variantam būtu jāliek klāt 3.varianta 2.punkts, jo stēla ir gatava 

uzstādīšanai, uzņēmums gaida atbildi, kad varēs to transportēt. 

Ģ.Kalnbirze secina, ka saņemti divi priekšlikumi. E.Zeldera priekšlikums – papildināt 

1.variantu: paredzēt 2020.gada budžetā 37 tūkstošus, tai skaitā PVN. 

 E.Zelderis precizē, ka par PVN jājautā I.Lagzdiņai, kā bijis sākotnēji plānots. 

Ģ.Kalnbirze min, ka otrs ir S.Pētersones priekšlikums. 

S.Pētersone precizē: paredzēt summu būvprojekta robežās – 40 tūkstošus (33 tūkstoši 

pēc kontroltāmes + PVN). 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par E.Zeldera priekšlikumu – papildināt 1.variantu: 

paredzēt 2020.gada budžetā 37 tūkstošus. 

 

Atklāti balsojot („par” – 1, „pret” – nav, „atturas” – 6), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par S.Pētersones priekšlikumu – papildināt 1.variantu: 

paredzēt 2020.gada budžetā 40 tūkstošus. 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – nav, „atturas” – 4), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par lēmuma projektu 1.varianta redakcijā virzīšanai uz 

Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 3, „pret” – nav, „atturas” – 4), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par lēmuma projektu 2.varianta redakcijā (pie Talsu 

novada muzeja) virzīšanai uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 1, „pret” – 3, „atturas” – 3), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 



 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par lēmuma projektu 3.varianta redakcijā virzīšanai uz 

Finanšu komiteju. 

S.Pētersone jautā, vai, pieņemot šādā redakcijā, stēlas gravēšanas izdevumu netiek 

atbalstīti. 

E.Zelderis – tas ir izpildvaras jautājums, 2.punktu jāņem ārā. 

Ģ.Kalnbirze jautā, vai ir finansējums, lai stēlu atvestu. 

I.Kaļinka paskaidro, ka pildīs noslēgto līgumu, finansējums šiem darbiem budžetā 

bijis. 

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto – noskaidrojuši, ka izpildvara ir tiesīga izdarīt 3.varianta 

2.punktā minētās darbības. Tā kā ne pirmais, ne otrais variants netika atbalstīts, tad jautājums 

par vietām ir jāturpina risināt. 

S.Pētersone – šī jautājuma būtība ir, vai vispār atbalsta vai neatbalsta šādas piemiņas 

vietas izveidi. Lai to parādītu, aicina nobalsot par 3.variantu. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par priekšlikumu – izņemt no 3.varianta 2.punktu 

[2.Apmaksāt stēlas gravēšanas un transportēšanas izdevumus 2831,47 EUR (divi tūkstoši 

astoņi simti trīsdesmit viens euro, 47 centi) un nodot stēlu Talsu pilsētas pārvaldei 

uzglabāšanai]. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par lēmuma projektu 3.varianta redakcijā virzīšanai uz 

Finanšu komiteju [neatbalstīt Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas vietas izveidi].  

 

Atklāti balsojot („par” – nav, „pret” – 5, „atturas” – 2), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze – lēmums nav pieņemts, bet tiek virzīts kā „atbalstīt Lāčplēša Kara 

ordeņa kavalieru piemiņas vietas izveidi” uz Finanšu komiteju. 

E.Zelderis iebilst, ka netika pieņemts nekāds lēmums. 

Ģ.Kalnbirze secina – 3.variants netika atbalstīts, lēmuma projekts tiek atgriezt atpakaļ. 

E.Zelderis, M.Krotovs, L.Pīlēģis, S.Pētersone pamato savu balsojumu. 

 

Plkst.16.45 aiziet I.Norenberga. 

 

 

6. 

 Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 piekritību 

Ģ.Kalnbirze, E.Libere 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka nekustamā īpašuma “Rotas”, Valdgales 

pagasts, Talsu novads, kadastra numurs 8892 009 0303, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8892 009 0303 (ar grafisko pielikumu), rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību 

atjaunošanā neizmantotā zemes vienība, piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāma 

zemesgrāmatā uz tās vārda. 



 

 

E.Libere ziņo par lēmuma projektu. Zemes gabals atrodas Pūņu ciemā. Uz tā atrodas 

būvju īpašums, kura īpašnieks vēlas izmantot savas tiesības un iegādāties šo zemi īpašumā. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

7. 

 Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 

“SCHWENK Latvija 

Ģ.Kalnbirze, M.Vanaga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izsniegtu SIA “SCHWENK Latvija”, reģistrācijas 

Nr.40003386821, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un zemes dzīļu 

izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei “Karpati 2”, kas atrodas 

nekustamā īpašuma “Karpati”, Laucienes pagasts, Talsu novads, sastāvā esošajā zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 88700100050, līdz 2033. gada 23.novembrim. 

M.Vanaga ziņo par lēmuma projektu. Saņemts SIA “SCHWENK Latvija” iesniegums 

ar lūgumu izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts - grants un smilts 

atradnei “Karpati 2”, kas atrodas Laucienes pagastā. Iesniegums satur visus normatīvajos 

aktos noteiktos pielikumus. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

8. 

 Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Ziemassvētku skatlogs 

Talsu novada pilsētās” nolikuma apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, N.Dziedātāja, S.Pētersone, I.Kaļinka, E.Zelderis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības 2019. gada 

konkursa “Ziemassvētku skatlogs Talsu novada pilsētās” nolikumu. 

N.Dziedātāja ziņo par lēmuma projektu. Pēc vides dizaineres priekšlikuma ir tapis 

nolikums. Tiek piedāvāts šogad šo konkursu rīkot tikai novada pilsētās. Mērķis – lai veicinātu 

sabiedrības iesaistīšanos Ziemassvētku noformējumā un pastiprinātu Ziemassvētku noskaņu. 

Tā kā šogad šādam mērķim netika paredzēti budžeta līdzekļi, varētu aprobežoties ar Atzinības 

rakstiem, suvenīriem. 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone jautā par iespēju atrast naudu vismaz vienai balvai. 



 

 

I.Kaļinka skaidro, ka nav bijusi skaidrība, kam par skatlogu piešķirt balvu – veikala 

vadītāja, pārdevējam, dizaineram vai nama īpašniekam, tāpēc izvēlējušies variantu, ka pie 

jautājuma par balvu atgrieztos nākamajā gadā. 

N.Dziedātāja – jāpadomā par to, lai nauda aizietu korekti pie tā, kas pielicis pūles pie 

skatloga noformēšanas; izslēgtas arī skolas un bērnudārzi. 

E.Zelderis jautā par iespēju vērtēt arī pagastus. 

N.Dziedātāja – pagastus pieliks nākamajā gadā, ja būs atsaucība. 

 

Ģ.Kalnbirze – ja ir priekšlikumi, pārdomāt tos līdz Finanšu komitejai. Aicina balsot 

par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

E.Zelderis aicina padomāt, vai tomēr nevajag ielikt arī pagastus un naudas balvu. 

 

 

1.informācija 

 Par projektēšanas uzdevumu tiltam pār Stendes upi Pastendē 

Ģ.Kalnbirze, K.Vecmane, E.Demiters, L.Pīlēģis, E.Zelderis, M.Krotovs 

 

K.Vecmane informē, ka šī gada pirmajā pusē tika saņemts tehniskās apsekošanas akts, 

kurā tika konstatēts, ka tilts ir pirmssabrukšanas stadijā. Tika izveidota darba grupa  

projektēšanas uzdevuma sastādīšanai. Šodien iesniegts projektēšanas uzdevums, bet tajā būs 

vēl precizējumi. Priekšlikums ir sadalīt darbus atsevišķās daļās un paredzēt samaksu 

pakāpeniski pēc iepriekš lemtā. Iedzīvotāju viedokļi par tilta izmantošanu autotransportam ir 

atšķirīgi. Tiek paredzēts izstrādāt tehniski ekonomisko pamatojumu trīs variantiem, pirmkārt, 

tikai gājējiem, otrkārt, vieglais transports un gājēji, treškārt, kravas transports un gājēji. 

E.Demiters – iepriekš runājuši, ka kravas autotransportam tur nav jābrauc, tāpēc rosina 

to nelikt izvērtējumā, jo katrs izvērtējums kaut ko maksā. 

L.Pīlēģis piekrīt E.Demiteram. Norāda – jo konkrētāk uztaisīs projektēšanas 

uzdevumu, jo lētākas būs izmaksas. 

Ģ.Kalnbirze jautā par apgaismojumu. 

K.Vecmane – apgaismojums, brauktuves segums nav pieminēti. 

M.Krotovs jautā, vai tilta atjaunošana būtu nepieciešama vēsturiskā veidolā. 

K.Vecmane – vēsturiskais veidols varētu būt tikai vizuālais izskats vienai tilta pusei 

(šķelto akmeņu apdare), tilta konstrukcija nebūtu vēsturiska. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina pieņemt zināšanai; kad būs skaidrība par projektu, aicina informēt 

komiteju. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 



 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.06 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

 

Komitejas locekļi:  .......................................................... E. Demiters 

..........................................................  M. Krotovs 

.......................................................... S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... A. Spēks 

.......................................................... E. Zelderis 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam  

“Pārvietojamo futbola bortu iegāde brīvā laika pavadīšanai un sportiskās aktivitātes 

veicināšanai”  

 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 9.oktobrī ir saņēmusi biedrības “Talsu futbols” 

(reģ. Nr. 40008252036) iesniegumu (reģ. ar Nr. 12-25/6274) par līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektam “Pārvietojamo futbola bortu iegāde brīvā laika pavadīšanai un sportiskās aktivitātes 

veicināšanai”. Projekts iesniegts un apstiprināts ELFLA Latvijas lauku attīstības programmas 

2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās stratēģijas attīstības stratēģiju” ietvaros. 

 Projekta mērķis – futbola kā sporta veida lomas stiprināšana veselīga dzīvesveida 

pilnveidošanai. 

Projekta kopējās izmaksas 9500,00 EUR, t.sk. ELFLA finansējums 8550,00 EUR  un 

privātais finansējums 950,00 EUR. Projekta iesniedzējs lūdz piešķirt līdzfinansējumu projekta 

īstenošanas nodrošināšanai 950,00 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, iesniegumu par 

projekta līdzfinansēšanu ir izskatījusi pašvaldības komisija, kas izveidota ar Talsu novada 

pašvaldības 22.05.2014. rīkojumu Nr.4-1/101. Komisija, izvērtējot biedrības “Talsu futbols”  

iesniegto dokumentāciju, konstatēja, ka iesniegtā dokumentācija pilnībā atbilst Talsu novada 

pašvaldības noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma 

piešķiršanas un kontroles kārtība”. Biedrība “Talsu futbols”” atbalstu projekta 

līdzfinansēšanai šajā plānošanas periodā pieprasa pirmo reizi. Saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības noteikumu Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas 

un kontroles kārtība” 4.7.punktu, līdzfinansējums piešķirams 100% apmērā no nepieciešamā 

līdzfinansējuma. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 6.p., Talsu 

novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

Attīstības programmas prioritātes p-1 “Iedzīvotājiem tuva pašvaldība” rīcības virziena p-1-2 

“Sadarbība ar nevalstisko un privāto sektoru” rīcību p-1-2-3 “NVO projektu atbalsta sistēmas 

darbība”, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 21.10.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas 24.10.2019. lēmumu,  



 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Piešķirt biedrībai “Talsu futbols”, reģistrācijas numurs 40008252036, 

līdzfinansējumu projekta “Pārvietojamo futbola bortu iegāde brīvā laika pavadīšanai un 

sportiskās aktivitātes veicināšanai” īstenošanai  950,00 EUR (deviņi simti piecdesmit euro un 

00  centi)  apmērā no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 

 
A. Dimante   63222032 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Biedrībai “Talsu futbols”, “Saullēkti”-22, Mundigciems, Lībagu pag., Talsu novads, LV-3258. 

 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam  

“Paaudžu sadarbība senioru deju kolektīva “Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi 

bērnu deju kolektīva “Dzītariņš” dejotājiem”  

 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 8.oktobrī ir saņēmusi nodibinājuma 

“Nodibinājums deju kolektīvs Draudzība” (reģ. Nr. 40008246773) iesniegumu (reģ. ar Nr. 12-

25/6236) par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Paaudžu sadarbība senioru deju 

kolektīva “Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi bērnu deju kolektīva “Dzītariņš” 

dejotājiem”. Projekts iesniegts un apstiprināts ELFLA Latvijas lauku attīstības programmas 

2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās stratēģijas attīstības stratēģiju” ietvaros. 

 Projekta mērķis – stiprināt tautas deju tradīcijas Talsu novadā, nododot pieredzi 

jaunajai dejotāju paaudzei. 

Projekta kopējās izmaksas 11732,40 EUR, t.sk. ELFLA finansējums 10559,15 EUR  

un privātais finansējums 1173,25 EUR. Projekta iesniedzējs lūdz piešķirt līdzfinansējumu 

projekta īstenošanas nodrošināšanai 1173,25 EUR apmērā. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, iesniegumu par 

projekta līdzfinansēšanu ir izskatījusi pašvaldības komisija, kas izveidota ar Talsu novada 

pašvaldības 22.05.2014. rīkojumu Nr.4-1/101. Komisija, izvērtējot nodibinājuma 

“Nodibinājums deju kolektīvs Draudzība” iesniegto dokumentāciju, konstatēja, ka iesniegtā 

dokumentācija pilnībā atbilst Talsu novada pašvaldības noteikumiem Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”. Nodibinājums 

“Nodibinājums deju kolektīvs Draudzība” atbalstu projekta līdzfinansēšanai šajā plānošanas 

periodā pieprasa pirmo reizi. Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības noteikumu Nr.1 “Talsu 

novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība” 4.7.punktu, 

līdzfinansējums piešķirams 100% apmērā no nepieciešamā līdzfinansējuma. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 6.p., Talsu 

novada pašvaldības 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

Attīstības programmas prioritātes p-1 “Iedzīvotājiem tuva pašvaldība” rīcības virziena p-1-2 

“Sadarbība ar nevalstisko un privāto sektoru” rīcību p-1-2-3 “NVO projektu atbalsta sistēmas 



 

 

darbība”, saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 21.10.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas 24.10.2019. lēmumu,  

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Piešķirt nodibinājumam “Nodibinājums deju kolektīvs Draudzība”, 

reģistrācijas numurs 40008246773, līdzfinansējumu projekta “Paaudžu sadarbība senioru deju 

kolektīva “Draudzība” dejotājiem, nododot pieredzi bērnu deju kolektīva “Dzītariņš” 

dejotājiem” īstenošanai  1173,25 EUR (viens tūkstotis viens simts septiņdesmit trīs euro un 

25  centi)  apmērā no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 

 
A. Dimante   63222032 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1)Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2)Juridiskajai nodaļai; 

3)Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4)nodibinājumam “Nodibinājums deju kolektīvs Draudzība”, Lielā iela 19/21, Talsi, Talsu novads, 

LV-3201. 

 

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

31.10.2019.           Nr.___ 

 

Par Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra  

saistošo noteikumu Nr.4 “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem 

īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, Laidzes pagastā, Talsu novadā”, atzīšanu par 

spēku zaudējušiem 

 

 Talsu novada pašvaldībā 2019.gada 2.oktobrī saņemts SIA “CVS”, Reģ. 

Nr.49003001300, juridiskā adrese - “Gruntnieki”, Laidzes pagasts, Talsu novads, LV-3280, 

prokūrista Ē.Vīksnes iesniegums, Reģ. Nr. 12-25/6110, kurā paziņots, ka detālplānojums 

Laidzes pagasta zemesgabaliem “Sārcene” un “Līdakas” netiks īstenots. 

Detālplānojums nekustamajiem īpašumiem “Sārcene”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

kadastra Nr.8868 008 0002 un “Līdakas”, Laidzes pagastā , Talsu novadā, kadastra Nr.8868 

008 0020 izstrādāts pamatojoties uz SIA “CVS” 2006.gada 28.augusta iesniegumu. Ar Talsu 

novada dome 2011.gada 13.janvāra lēmumu Nr.17 apstiprināti saistošie noteikumi Nr.4 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā”. Detālplānojuma īstenošana nav uzsākta un netiek paredzēta. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. 

panta pirmās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 29. 

pantu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2019. gada 21.oktobra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Talsu novada domes saistošos noteikumu Nr.___ “Par Talsu novada domes 

2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par detālplānojuma apstiprināšanu 

nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, Laidzes pagastā, Talsu novadā”, 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” (saistošie noteikumi pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

Saistošos noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS) un publicēt Talsu novada pašvaldības interneta mājaslapā www.talsi.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs                        D.Karols 
 

Felša 63237581, 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “CVS”, “Gruntnieki”, Laidzes pag., Talsu nov., LV-3280; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 



 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

 

2019. gada __._____________    Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.__, _.punkts, 

lēmums Nr.___) 
 

 

“Par Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā””, atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
 

 

Izdoti saskaņā ar “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 1.punktu un  

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu 
 

 

 

Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošos 

noteikumus Nr.4 “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un 

“Līdakas”, Laidzes pagastā, Talsu novadā”.  

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Par Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā””, atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

 paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “CVS”  

iesniegums, kurā paziņots, ka detālplānojums Laidzes 

pagasta zemesgabaliem “Sārcene” un “Līdakas” netiks 

īstenots. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12.pantu, vietējā pašvaldība koordinē un uzrauga vietējās 

pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, 

teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un 

tematisko plānojumu īstenošanu. 

Detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku 

zaudējušu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.pantu, 

pašvaldības dome pieņem ārējos normatīvos aktus 

(saistošos noteikumus). 

Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošie 

noteikumi Nr.4 “Par detālplānojuma apstiprināšanu 

nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā” atzīstami par spēku 

zaudējušiem, izdodot jaunus saistošos noteikumus.   

 

2.Īss projekta satura izklāsts  Talsu novada domes 2011.gada 13.janvāra saistošo 

noteikumu Nr.4 “Par detālplānojuma apstiprināšanu 

nekustamajiem īpašumiem “Sārcene” un “Līdakas”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā” risinājumā tika paredzēts 

nekustamajā īpašumā “Sārcene” izveidot tūrisma un 

rekreācijas teritoriju, kas saistīta ar sabiedrībai pieejamu 

atpūtas un rekreācijas teritoriju, nekustamais īpašums 

“Līdakas” tika paredzēts lauksaimnieciskai izmantošanai.   

Īpašnieks vēlas turpināt īpašuma apsaimniekošanu 



 

 

saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija 

saistošo noteikumu Nr.15 „Par Talsu novada teritorijas 

plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” prasībām. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Felša 63237581, 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.10.2019.          Nr_______ 

 

 

Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu 

 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 20.decembra 

noteikumiem Nr.871 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu 

ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojuma 

infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās kārtas 

projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” projektu iesniegumu atlases otrās 

kārtas ietvaros ir iesniegusi projekta pieteikumu “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Talsu novadā”. Ir saņemts Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras lēmums par to, ka projekta iesniegums apstiprināts ar nosacījumu. Prasības, 

kas jāizpilda – jānorāda kopējā attiecināmā finansējuma sadalījums pa finansējuma avotiem, 

norādot projektam plānoto snieguma rezerves finansējuma ERAF daļu kā citu publisko 

finansējumu. 

 Specifiskā atbalsta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

izveide un attīstība pašvaldībās. Projekta iesniedzējs var būt pašvaldība, kas ir plānošanas 

reģionu sadarbības partneri 9.2.2.1. pasākuma ietvaros un ir iekļauta plānošanas reģionu 

deinstitucionalizācijas plānos. 

Talsu novada pašvaldība plāno nodrošināt infrastruktūras izveidi:  

• Dienas aprūpes centru ar atbalstu aprūpē ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 

“Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 23 personām ar GRT (15 

vietas), adrese: K. Mīlenbaha ielā 20, Talsos; 

• Specializētās darbnīcas personām ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 

“Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 10 personām ar GRT (8 

vietas), adrese: “Kāķīši”, Strazdes pagasts, Talsu novads; 

• “Atelpas brīža” pakalpojums, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” 

ietvaros tiks sniegts pakalpojums 33 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (5 

vietas), adrese: “Kāķīši” Strazdes pagasts, Talsu novads. 

Atbalsta intensitāte no ERAF līdzekļiem ir 79,34%, valsts budžeta finansējums 3,80%, 

pašvaldības līdzfinansējums 11,20% un cits publiskais finansējums 5,66%.  Projekta 



 

 

īstenošanas vajadzībām finansējuma saņēmējam ir pieejams avanss, nepārsniedzot 90% no 

projektam piešķirtā ERAF finansējuma.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-5 

“Sociālais atbalsts” rīcību virzienu i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” un Investīciju 

plāna 5.sadaļu “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta mērķu ietvaros”, un pamatojoties uz 

likuma ”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un5. punktu, 15. panta pirmās daļas 6. 

punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 20.05.2019. lēmumu un Finanšu 

komitejas 23.05.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Iesniegt projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā” pieteikuma precizējumus. 

2.Grozīt Talsu novada domes 2019.gada 30. maija lēmuma Nr. 382 “Par dalību projektu 

konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”” 2.punktu un 

izteikt jaunā redakcijā: 

“2. Atbalstīt projekta “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai Talsu novadā” kopējās izmaksas 395 397,31 EUR (trīs simti deviņdesmit 

pieci tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi euro, 31 cents) apmērā, t.sk. 313 707,23 EUR 

(trīs simti trīspadsmit tūkstoši septiņi simti septiņi euro, 23 centi) ir ERAF finansējums. 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 44 284,72 EUR (četrdesmit četri trūkstoši divi 

simti astoņdesmit četri euro, 72 centi), valsts budžeta finansējums 15 024,87 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši divdesmit četri euro, 87 centi) un cits publiskais finansējums 22 

380,49 EUR (divdesmit divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit euro, 49 centi)”. 

3.Grozīt Talsu novada domes 2019.gada 30. maija lēmuma Nr. 382 “Par dalību projektu 

konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”” 3.punktu un 

izteikt jaunā redakcijā: 

“ 3. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 99 538,42 EUR (deviņdesmit deviņi tūkstoši pieci 

simti trīsdesmit astoņi euro, 42 centi) apmērā, t.sk. līdzfinansējumu līdz 44 284,72 EUR 

(četrdesmit četri trūkstoši divi simti astoņdesmit četri euro, 72 centi) apmērā, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

Didžus, 29126171  

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2) Sociālajam dienestam; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.2019.        Nr._______ 

 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8892 009 0303 piekritību  

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem, 

kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. 2018.gada 25.oktobrī ir stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā, kur: 

1.1. 17.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda”. 

1.2. 17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts “Šā panta pirmajā daļā minētie zemes 

gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas 

Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai 

pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu 

zemesgrāmatās pieņem pašvaldība.” 

2. Sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc zemes reformas pabeigšanas zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 ne valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par 

piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

3. Atbilstoši 2016.gada 29.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam, 

“Ministrija vai pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra 

informācijas sistēmā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums 

par zemes vienības piekritību vai piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai 

pašvaldības lēmums par zemes vienības piekritību pašvaldībai.” 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, 2016.gada 29.marta 



 

 

 

 

Ministru kabineta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves 

zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktu, Valsts zemes dienesta tīmekļa 

vietnē publicēto ministriju un pašvaldības izvērtēto rezervju zemju sarakstu un saskaņā 

ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas __.__.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Rotas”, Valdgales pagasts, Talsu novads, kadastra 

numurs 8892 009 0303, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 (ar 

grafisko pielikumu), rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā 

neizmantotā zemes vienība, piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāma 

zemesgrāmatā uz tās vārda. 

2. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 platība var tikt 

precizēta, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepāja, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai - eAdreses. 

2. Valdgales pagasta pārvadei, paziņošanai - eAdreses. 

3. Juridiskajai nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

 

 



 

 

 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes ______.2019. lēmumam Nr.____ 

“Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

 8892 009 0303 piekritību”  

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8892 009 0303 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS   PROJEKTS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2019.            Nr. 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu SIA “SCHWENK Latvija” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “SCHWENK Latvija”, reģistrācijas Nr. 

40003386821, juridiskā adrese Lielirbes iela 17A-28, Rīga, LV-1064, iesniegums (reģistrēts 

16.10.2019. ar Nr. 12-11/6445) ar lūgumu SIA “SCHWENK Latvija” izsniegt bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts - grants un smilts atradnei “Karpati 2”, kas 

atrodas nekustamajā īpašumā “Karpati”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8870 

010 0050. Iesniegums satur visus normatīvajos aktos noteiktos pielikumus. 

 Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu (Talsu novada domes 2015. gada 14. 

maija saistošie noteikumi Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) nekustamā īpašuma “Karpati”, Laucienes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 010 0050, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

88700100050 noteikts funkcionālais zonējums – Rūpnieciskās apbūves teritorija (R2). 

Saskaņā ar Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem Rūpnieciskās apbūves teritorija 

(R2) ir funkcionālā zona, kurā galvenā izmantošana ir derīgo izrakteņu ieguve. 

Valsts vides dienests 2015. gada 7. decembrī ir pieņēmis lēmumu Nr. CS15VL0123 par 

grozījumiem derīgo izrakteņu ieguves limitā, kurā nolemts smilts - grants un smilts atradnes 

“Karpati 2” Limitu, kas izsniegta SIA “RUDUS”, pārreģistrēt uz “CEMEX materiāli” SIA. 

Valsts vides dienests 2018. gada 27. augustā ir pieņēmis lēmumu Nr. CS18VL0150 par 

grozījumiem derīgo izrakteņu ieguves limitā, kurā nolemts pagarināt smilts - grants un smilts 

atradnes “Karpati 2” derīguma termiņu līdz 2033. gada 23. novembrim. Valsts vides dienests 

2019. gada 6.jūnijā ir pieņēmis lēmumu Nr. CS19VL0091 par grozījumiem derīgo izrakteņu 

ieguves limitā, kurā nolemts smilts - grants un smilts atradnes “Karpati 2” Limitu, kas 

izsniegta “CEMEX materiāli” SIA, pārreģistrēt uz SCHWENK materiāli SIA. Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistra Funkciju izpildes departamenta Rīgas reģiona komersantu un 

uzņēmumu reģistrācijas nodaļa 2019. gada 9. oktobrī pieņēma Lēmumu Nr. 6-12/120094 par 

reorganizācijas ierakstīšanu komercreģistrā, kurā nolemts ierakstīt komercreģistrā 

reorganizāciju – apvienošanu, pievienojot komercsabiedrībai SCHWENK Latvija SIA, 

vienotais reģistrācijas Nr. 40003386821, komercsabiedrību SCHWENK materiāli SIA, 

vienotais reģistrācijas Nr. 50003247581. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 10.panta 



 

 

 

 

sesto daļu, Ministru kabineta 06.09.2011. noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas 

licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība”, Ministru 

kabineta 19.12.2006. noteikumiem Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu 

izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 

4.punktu, Valsts vides dienesta 07.12.2015. lēmumu Nr. CS15VL0123, Valsts vides dienesta 

27.08.2018. lēmumu Nr. CS18VL0150 par grozījumiem derīgo izrakteņu ieguves limitā, 

Valsts vides dienesta 06.06.2019. lēmumu Nr. CS19VL0091 par grozījumiem derīgo 

izrakteņu ieguves limitā, Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Funkciju izpildes 

departamenta Rīgas reģiona komersantu un uzņēmumu reģistrācijas nodaļas 09.10.2019. 

Lēmumu Nr. 6-12/120094 par reorganizācijas ierakstīšanu komercreģistrā un saskaņā ar Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes __.__.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “SCHWENK Latvija”, reģistrācijas Nr. 40003386821, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts 

atradnei “Karpati 2”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Karpati”, Laucienes pagasts, Talsu 

novads, sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88700100050, līdz 2033. gada 

23. novembrim (atļauja un nosacījumi pielikumā). 

2. Iekasēt no SIA “SCHWENK Latvija” valsts nodevu 142,29 euro apmērā par atļaujas 

izsniegšanu, kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones iela 1A, 

Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         D. Karols 

 

 

Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Komunālajai nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601; 

SIA “SCHWENK Latvija”, Lielirbes iela 17A-28, Rīga, LV-1064. 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 13/21-21 
 

  

 Izsniegta AS “SCHWENK Latvija” reģistrācijas Nr. 40003386821 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne „Karpati 2” 
(atradnes nosaukums) 

  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 88700100050, Laucienes pagastā, Talsu novadā 
(atradnes administratīvā piederība un adrese) 

  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2019. gada ______ 

un ir derīga līdz 2033. gada 23. novembrim 

 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  1 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai 

nomā esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; 

tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

1 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 5 

 
Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta ____________ 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 



 

 

 

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.13/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants atradnē „Karpati 2” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta SIA  

“SCHWENK Latvija” reģistrācijas Nr. 40003386821, smilts - grants un smilts 

atradnei „Karpati 2”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, saskaņā ar likumu „Par 

zemes dzīlēm” 4. panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības SIA “SCHWENK Latvija” veikt smilts - grants un smilts ieguvi 

atradnē “Karpati 2”, kas izvietota nekustamā īpašuma „Karpati”, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā, kadastra Nr. 8870 010 0050, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88700100050. 

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikas normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves, izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš 

veidots un saskaņots atbilstoši 21.08.2012. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 570 

„Derīgo izrakteņu ieguves kārtība”. 

5. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu 

norisi un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

6. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, 

kurā saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve.  

7. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

8. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

9. Veikt vides aizsardzības pasākumus saskaņā ar Valsts vides dienesta Ventspils 

reģionālās vides pārvaldes tehnisko noteikumu VE19TN0128 prasībām, tai skaitā 

karjera izstrādes procesā nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut 

nesankcionētu atkritumu izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 

10. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas 

karjerā. 

11. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas iepriekš 

saskaņoti ar pašvaldību. 

12. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 
Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 



 

 

 

 

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 13/21-21 

 

Smilts - grants un smilts atradnes “Karpati 2” robežas un bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 13/21-21 laukuma robežpunktu izvietojuma plāns 

 

 



 

 

 

 

3.pielikums (1.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 13/21-21 

 

 

 



 

 

 

 

3.pielikums (2.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.13/21-21 

 



 

 

 

 

3.pielikums (3.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.13/21-21 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

3.pielikums (4.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.13/21-21 

 

 

 



 

 

 

 

3.pielikums (5.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.13/21-21 

 

 

 



 

 

 

 

      
       Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., L -3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ____.punkts)  

Talsos  
 

31.10.2019.                                                                                                Nr.___ 

 

Par Talsu novada pašvaldības 

2019. gada konkursa “Ziemassvētku skatlogs Talsu novada pilsētās” 

nolikuma apstiprināšanu 

 

Lai veicinātu sabiedrības iesaistīšanos Ziemassvētku noskaņas radīšanā Talsu, Valdemārpils, 

Stendes un Sabiles pilsētā, vairojot radošas un orģinālas izpausmes pilsētvidē; aktivizēt uzņēmēju 

interesi un vēlmi piesaistīt sabiedrības uzmanību ar vizuālā mārketinga komunikācijas formu – svētku 

noformējumu un celt noformējuma māksliniecisko kvalitāti, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 12. pantu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 21.10.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas 24.10.2019. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Ziemassvētku skatlogs Talsu novada 

pilsētās” nolikumu (nolikums pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                           D. Karols 
 
 

Dziedātāja, 63237687 

nellija.dziedataja@talsi.lv 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. I. Krēķei, N. Dziedātājai, I. Osei 

2. Pilsētu pārvalžu vadītājiem; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai 

 

 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 
Konkursa “Ziemassvētku skatlogs Talsu novada pilsētās”  

NOLIKUMS 
APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes  

__.__.2019. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.__, __.§) 

 

Izdots saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

1. Vispārīgie jautājumi  
1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība organizē skatlogu un/vai 

ieejas mezglu,  tiem piegulošo priekšlaukumu noformējuma konkursu „Ziemassvētku 

skatlogs Talsu novada pilsētās” un apbalvo konkursa laureātus. 

1.2. Konkursa mērķis: veicināt sabiedrības iesaistīšanos Ziemassvētku noskaņas radīšanā 

Talsu, Valdemārpils, Stendes un Sabiles pilsētā, vairojot radošas un orģinālas 

izpausmes pilsētvidē; aktivizēt uzņēmēju interesi un vēlmi piesaistīt sabiedrības 

uzmanību ar vizuālā mārketinga komunikācijas formu – svētku noformējumu un celt 

noformējuma māksliniecisko kvalitāti, sabalansējot tradīcijas ar novitātēm. 

 

2. Konkursa rīkotājs un konkursa finansējums 

2.1.  Konkursa rīkotājs – Talsu novada pašvaldība, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, 

LV-3201. 

2.2.  Konkursa organizatorisko nodrošinājumu veic Talsu novada būvvaldes Arhitektūras 

daļa (adrese: Kareivju iela 7, 1. korpuss, Talsi, Talsu novads, LV-3201; tālrunis 

63237687). 

 

3. Konkursa dalībnieki 

Konkursā var piedalīties juridiskas un fiziskas personas Talsu, Valdemārpils, Stendes 

un Sabiles pilsētas robežās ar Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu 

tirdzniecības un pakalpojumu iestāžu skatlogiem un/vai ieejas mezgliem, un to 

piegulošajiem priekšlaukumiem (turpmāk – Objekti). 

 

4. Konkursa vērtēšanas komisija 

4.1. Konkursa vērtēšanas komisijas sastāvs: 



 

 

 

 

4.1.1. konkursa komisijas priekšsēdētājs: Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks; 

4.1.2. konkursa komisijas loceklis: Talsu novada būvvaldes Arhitektūras daļas 

vadītājs; 

4.1.3. konkursa komisijas loceklis: Talsu novada būvvaldes Arhitektūras daļas vides 

dizainers; 

4.1.4. konkursa komisijas loceklis: Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs; 

4.1.5. konkursa komisijas loceklis: Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta  

pārvaldes vadītājs; 

4.1.6. konkursa komisijas loceklis: Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 

vadītājs; 

4.1.7. konkursa komisijas loceklis: Stendes pilsētas pārvaldes vadītājs. 

4.2.  Konkursa vērtēšanas komisija var pieaicināt konsultantus – māksliniekus un citus 

speciālistus. 

 

5. Konkursa norises kārtība  un uzvarētāju apbalvošana 

5.1. Objektu dalībai konkursā līdz 16.12.2019., ieskaitot,  var pieteikt vērtējamā 

Objekta pārstāvis vai jebkura cita fiziska vai juridiska persona, kas Talsu, 

Valdemārpils, Sabiles vai Stendes pilsētā ievērojusi veiksmīgi Ziemassvētkiem 

noformētu tirdzniecības vai pakalpojumu iestādes skatlogu un/vai ieejas mezglu, 

un tam piegulošo priekšlaukumu.  

5.2. Konkursa pieteikumu anketas (1. pielikums) pieejamas Talsu novada pašvaldības 

Apmeklētāju pieņemšanas centrā un Talsu novada būvvaldē (Kareivju ielā 7, 

Talsos), kā arī Sabiles pilsētas un Abavas pagasta, Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta un Stendes pilsētas pārvaldēs un tīmekļvietnē www.talsi.lv. 

5.3. Aizpildītas konkursa pieteikuma anketas ar norādi “Ziemassvētku skatlogs Talsu 

novada pilsētās” iesniedzamas Talsu novada pašvaldības apmeklētāju 

pieņemšanas centrā Kareivju ielā 7, 2. korpusā, Talsos, LV-3201, vai sūtot 

elektroniski  uz e-pasta adresi pasts@talsi.lv. 

5.4. Konkursa objektu vērtēšana notiek no 17.12.2019. līdz 20.12.2019. 

5.5. Vērtēšanas komisijai ir tiesības fotografēt vai filmēt Objektus un iegūtos 

materiālus ievietot Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsi.lv vai 

izmantot ar pašvaldību saistītos reklāmas nolūkos. 

5.6. Vērtēšanas komisijas locekļi vērtē Objektus, apskatot tos dabā. 

5.7. Konkursa komisija nosaka vienu uzvarētāju katrā Talsu novada pilsētā atsevišķi. 

5.8. Informācija par konkursa rezultātiem un labākajiem noformējumiem tiks publicēta 

Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsi.lv. 

5.9. Konkursa “Ziemassvētku skatlogs Talsu novada pilsētās” katras pilsētas konkursa 

uzvarētājs tiek apbalvots ar atzinības rakstu. 

 

 

 

6. Vērtēšanas kritēriji 

6.1. Vērtēšanas komisija vērtē Konkursa objektus pēc punktu skalas no 0 līdz 5,  ņemot 

vērā šādus kritērijus (2. pielikums): 

6.1.1. objekta vizuālā koptēla mākslinieciskā kvalitāte; 

6.1.2. idejas, izpildījuma un pielietoto materiālu oriģinalitāte; 

6.1.3. noformējuma atbilstība uzņēmuma darbības veidam; 

6.1.4. noformējuma saderība ar objekta arhitektonisko tēlu un pilsētas vidi; 

http://www.talsi.lv/


 

 

 

 

6.2. Par labāko atzīstams Objekts, kura noformējums novērtēts ar vislielāko Vērtēšanas 

komisijas locekļu piešķirto kopīgo punktu skaitu.   

 

7. Konsultāciju saņemšana:  

Jautājumi, kuri saistīti ar šo konkursu, precizējami Talsu novada būvvaldes 

Arhitektūras daļā, sazinoties pa tālr. 63237687, vai e-pasta adresē buvvalde@talsi.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                           D. Karols 



 

 

 

 

 

1. pielikums 

konkursa nolikumam 

“Ziemassvētku skatlogs Talsu novada pilsētās” 

 

Pieteikuma anketa Talsu novada pašvaldības konkursam 

“Ziemassvētku skatlogs Talsu novada pilsētās” 

 

Objekta nosaukums un adrese: 

___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

    

 

Objekta pieteicēja vārds, uzvārds: 

___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

    

 

Objekta pieteicēja kontakttālrunis un e-pasts: 

___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

    

 

 

Datums un paraksts: 

_____________________________________________________________________ 

 

 



 

 

 

 

2. pielikums 

konkursa nolikumam 

“Ziemassvētku skatlogs Talsu novada pilsētās” 

 

 

 

 

 (pilsētas nosaukums) 

N.p.k. Vērtēšanas 

kritēriji 

Objekts 

Nr. 1 

Objekts 

Nr. 2 

Objekts 

Nr. 3 

Objekts 

Nr. 4 

Objekts 

Nr. … 

1. Objekta vizuālā 

koptēla 

mākslinieciskā 

kvalitāte 

0-5 punkti 

     

2. Idejas, 

izpildījuma un 

pielietoto 

materiālu 

oriģinalitāte  

0-5 punkti 

     

3. Noformējuma 

atbilstība 

uzņēmuma 

darbības 

veidam  

0-5 punkti 

     

4. Noformējuma 

saderība ar 

objekta 

arhitektonisko 

tēlu un pilsētas 

vidi  

0-5 punkti 

     

Piešķirtais  kopīgais punktu 

skaits 

     


